令和 4年 12月 6日

報道機関 各位

公立大学法人 名古屋市立大学

教育研究部学生課主幹 戸田 成一

TEL：052-872-5041

新たな飲食・交流施設「滝子カフェテリア（仮称）」を開設します

（起工式・安全祈願式典のご案内）

名古屋市立大学では、令和 5 年 4 月のデータサイエンス学部新設、看護学部定員増加な

どによる学生数の増加に対応するため、同月に滝子（山の畑）キャンパスにおいて新たな

飲食・交流施設「滝子カフェテリア（仮称）」を開設する予定です。

当該施設の建設に際し、施工者主催による起工式・安全祈願式典が執り行われますので

ご案内申し上げるとともに、是非、ご取材いただきますようよろしくお願い申し上げます。

１ 起工式・安全祈願式典について

  建築工事の着手にあたり、鍬入れなどを行い工事の順調な進捗と安全を祈願します。

（小雨決行）

日時：令和 4年 12月 12日（月） 午後 2時～午後 3時

場所：名古屋市立大学滝子（山の畑）キャンパス内

滝子カフェテリア（仮称）建設計画地

A4サイズ：2ページ

Ｎ

２ 滝子カフェテリア（仮称）について

 ○構造等   鉄骨造 2階建て（1階 飲食スペース、2階 交流スペース）

 ○延床面積  364.26㎡

 ○席数    施設全体で約 100席

  ※施設名称及び飲食スペース運営事業者については、今後決定予定

３ 令和 5年 4月からの学生数の増加等について

(1) データサイエンス学部の新設について

令和 5年 4月に、「データサイエンス学部」（入学定員 80名）を新設

①キャンパス

 滝子（山の畑）キャンパス

 ②令和 5年度入試の概要

  一般選抜（2月 25日実施（前期日程）） 募集人員 50名

学校推薦型選抜（名古屋市立高等学校からの推薦枠を含む。） 募集人員 30名

(2) 看護学部の定員増加について

令和 5年 4月に、入学定員を 80名から 120名へ大幅増員

①キャンパス・校舎

  1年次（教養教育）   滝子（山の畑）キャンパス

  1～4年次（専門教育） 桜山（川澄）キャンパス 及び

葵校舎（名古屋市立中央看護専門学校と共用）

②令和 5年度入試の概要

一般選抜（2月 25日、26日実施（前期日程））       募集人員 60名

学校推薦型選抜（名古屋市立高等学校からの推薦枠を含む。） 募集人員 60名

   ※大学全体の令和 5年度入学定員は、令和 4年度に比べ 161人の増加

滝子カフェテリア（仮称）完成イメージ（外観および内観）